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月

委員会・入学式用花の植
え替え

7 入学式・本部会 委員会 7 入学式撮影

11

委員会 19 108号企画

25 委員会 26 108号編集

25

27 ｶﾞｲﾄﾞと打合せ

9 運営委員会 委員会 9 委員会 2 108号編集

9 本部会 10 108号編集 17 登校調査

24 108号編集 17 委員会

3 県高P連定期総会 6 体育祭 6 体育祭手伝い 6 体育祭手伝い 6 体育祭取材

6 運営委員会 委員会 委員会 7 108号入稿

21 108号校正①

28 108号校正②

4 本部会 委員会 4 108号校正③、109号企画

7.8 関東大会（栃木） 4 運営委員会 12 108号発行、110号編集

16 県高P連研修大会 17 海岸清掃 17 海岸清掃取材

19
20

球技会取材

26 109号編集

8 本部会

29 109号編集

9 5 本部会 委員会 5 109号編集

5 運営委員会 8

8.9 文化祭 9

13 109号編集

21 委員会 20 109号編集

27 109号編集

10 3 本部会 3 109号校正

3 運営委員会 11 109号入稿 18 登校調査

25 109号校正① 18 委員会

11 7 本部会 1 109号校正②

7 運営委員会 7 109号校正③

委員会 22 110号編集

29 110号編集

12 10 高Ｐ連県大会 5 本部会 5 110号編集

5 運営委員会 13 110号編集

20 110号編集

校外清掃 27 110号入稿

1 9 本部会 17 110号校正① 17 登校調査

9 運営委員会 委員会 11 委員会 23 110号校正②

9 指名委員会 29 110号校正③ 17 委員会

2 6 本部会 1 委員会 6 110号発行

6 運営委員会 6 委員会

5 本部会 1 卒業式取材

3 9 平秦地区理事会 5 指名委員会 8 委員会 14 ｽｹｱｰﾄﾞｽﾄﾚｲﾄ

13 入学予定者説明会

14 ｽｹｱｰﾄﾞｽﾄﾚｲﾄ

委員会
卒業式用花の植え替え

                 ＰＴＡ総会

委員会
花の手入れ、植え替え

委員会
花の手入れ、植え替え

委員会
花の手入れ、植え替え

　　　　　　　　合同常置委員会(第1回運営委員会）

4

5

6

7

委員会
花の手入れ、植え替え

成人教育委員会 広報委員会 交通安全委員会

令和５年度 神奈川県立大磯高等学校ＰＴＡ事業報告

高Ｐ連 本　部 学年委員会 環境整備委員会

平塚秦野地区交通安
全対策会議

20

26
平塚秦野地区交通
安全対策会議

1,2年保護者対象
進路講演会

委員会
花の手入れ、植え替え

文化祭取材

委員会
花の手入れ、植え替え

4

平塚秦野地区交通
安全対策会議

19

ｶﾙﾁｬｰｽｸｰﾙ
大磯散歩

25

学年別保護者
懇談会

委員会
花の手入れ、植え替え

委員会
花の手入れ、植え替え

5

6

22
高Ｐ連平塚秦野地
区交通安全大会

22
高Ｐ連平塚秦野地
区交通安全大会

24
25

全国大会（宮城）

9

3

7

5

9

10
高Ｐ連平塚秦野
地区理事会

4
高Ｐ連平塚秦野
地区大会
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１、令和５年度  ＰＴＡ会費会計　決算書
（単位 円）

予算額(A)　 決算額(B) 増減(A-B) 備   　    考
3,114,000 3,101,100 12,900 300円×(807家庭+54名職員)×12ヶ月-転学者8名
1,050,027 1,050,027 0

16 4,833 ▲ 4,817 利息・文化祭売上金
4,164,043 4,155,960 8,083

（単位 円）

予算額(A)　 決算額(B) 増減(A-B) 備   　    考
大会参加費 275,000 48,832 226,168
事務通信費 60,000 0 60,000
各種分担金 165,500 153,050 12,450

渉 外 費 0 0 0
慶 弔 費 220,000 194,974 25,026
雑     費 60,000 16,800 43,200

780,500 413,656 366,844
運営委員会 786,000 466,290 319,710
学年委員会 350,000 331,012 18,988

成人教育委員会 452,000 117,830 334,170
環境整備委員会 424,000 358,632 65,368

広報委員会 856,000 1,044,107 ▲ 188,107 PCを2台購入
交通安全委員会 135,000 341,537 ▲ 206,537 スケアードストレイト費用

3,003,000 2,659,408 343,592
0 0 0

380,543 212,300 168,243 キャビネットと棚を購入
4,164,043 3,285,364 878,679

870,596

２、令和５年度  教育振興費会計　決算書
（単位 円）

予算額(A)　 決算額(B) 増減(A-B) 備   　    考
1,226,487 1,226,487 0 令和４年度からの繰越
5,707,200 5,681,680 25,520

27 25 2 利息
6,933,714 6,908,192 25,522

（単位 円）

予算額(A)　 決算額(B) 増減(A-B) 備   　    考
教科研究 2,026,148 1,897,132 129,016
進路指導 974,000 776,785 197,215
学習指導 1,099,000 778,338 320,662
生徒指導 127,500 29,689 97,811

4,226,648 3,481,944 744,704
部 活 動 0 0 0
学校行事 704,000 742,778 ▲ 38,778 じぶんMAP予算を節替えして流用したため
保健衛生 140,000 98,219 41,781

844,000 840,997 3,003
130,540 130,330 210

1,030,660 977,313 53,347
97,700 85,870 11,830

100,000 15,038 84,962
504,166 37,730 466,436

6,933,714 5,569,222 1,364,492

1,338,970

3、令和５年度  教育環境整備費会計　決算書
（単位 円）

予算額(A)　 決算額(B) 増減(A-B) 備   　    考
430,493 430,493 0 令和４年度からの繰越

2,966,400 2,952,000 14,400 約824名×300円×12ケ月
0 ▲ 13,200 13,200 8名分

12 19 ▲ 7 預金利息
3,396,905 3,369,312 27,593

（単位 円）

予算額(A)　 決算額(B) 増減(A-B) 備   　    考
650,000 539,330 110,670 4ケ月×35台

1,400,000 1,320,734 79,266 廃棄物処理、ワックスがけ等

1,000,000 1,000,000 0
200,000 198,330 1,670
146,905 0 146,905

3,396,905 3,058,394 338,511

310,918

４、令和５年度  学校支援事業積立金会計　決算書
（単位 円）

予算額(A)　 決算額(B) 増減(A-B) 備   　    考
1,115,819 1,115,819 0 令和4年度からの繰越
1,000,000 1,000,000 0 教育環境整備費より

15 15 0 利息
2,115,834 2,115,834 0

（単位 円）

予算額(A)　 決算額(B) 増減(A-B) 備   　    考
950,000 620,596 329,404 備蓄品整備他
900,000 0 900,000 環境整備
265,834 0 265,834

2,115,834 620,596 1,495,238

1,495,238

各種分担金
小　　　計

会　 　費

１　収入の部

雑     費

積 立 金

１　支出の部

前年度繰越金

緊急対応費

消耗品費

会　 　費
前年度繰越金

学校支援事業積立金
校内環境整備
加湿器リース

小　　　計

収 入 合 計

科　　目
１　支出の部

会　 　費
雑 収 入

１　収入の部
科　　目

１　支出の部
科　　目

次年度繰越金

雑 収 入

その他
予 備 費

支 出 合 計

前年度繰越金

活
動
費

運
営
費

収 入 合 計

小　　　計

小　　　計

補
助
費

指
導
費

科　　目
１　収入の部

予 備 費
支 出 合 計

予 備 費

次年度繰越金

収 入 合 計

次年度繰越金

会費返金

１　支出の部

雑 収 入

科　　目
１　収入の部

科　　目

廃棄物処理

*次年度繰越金

支 出 合 計
予 備 費

前年度繰越金

支 出 合 計

科　　目

雑 収 入
収 入 合 計

災害対策費
科　　目

支援事業費
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５、令和５年度  特別教育振興費会計　決算書
（単位 円）

予算額(A)　 決算額(B) 増減(A-B) 備   　    考
0 0 0

764,500 764,500 0 入学時納入/278名×2,750円
0 4 ▲ 4 利息

764,500 764,504 ▲ 4
（単位 円）

予算額(A)　 決算額(B) 増減(A-B) 備   　    考
400,000 400,000 0
214,500 214,504 ▲ 4
150,000 150,000 0
764,500 764,504 ▲ 4

0

６、令和５年度  周年記念行事積立金会計　決算書
（単位 円）

予算額(A)　 決算額(B) 増減(A-B) 備   　    考
2,065,556 2,065,579 ▲ 23 令和４年度からの繰越

400,000 400,000 0 特別教育振興費より
10 12 ▲ 2 利息

2,465,566 2,465,591 ▲ 25
（単位 円）

予算額(A)　 決算額(B) 増減(A-B) 備   　    考
0 0 0
0 0 0
0 0 0

2,465,591

７、令和５年度  教育活動特別準備金会計　決算書
（単位 円）

予算額(A)　 決算額(B) 増減(A-B) 備   　    考
494,963 494,963 0 令和４年度からの繰越
211,750 214,504 ▲ 2,754 特別教育振興費より

8 1,803 ▲ 1,795 利息
706,721 711,270 ▲ 4,549

（単位 円）

予算額(A)　 決算額(B) 増減(A-B) 備   　    考
1,200,000 99,544 1,100,456 ※家庭科クラブ、囲碁部

111,879 22,385 89,494 ※横断幕
1,311,879 121,929 1,189,950

589,341

8、令和５年度  学校誌積立金会計　決算書
（単位 円）

予算額(A)　 決算額(B) 増減(A-B) 備   　    考
600,962 750,967 ▲ 150,005 令和４年度からの繰越
150,000 150,000 0 特別教育振興費より

4 6 ▲ 2 利息
750,966 900,973 ▲ 150,007

（単位 円）

予算額(A)　 決算額(B) 増減(A-B) 備   　    考
0 0 0 100周年記念誌他
0 0 0
0 0 0

900,973

9、令和５年度  図書費会計　決算書
（単位 円）

予算額(A)　 決算額(B) 増減(A-B) 備   　    考
23,109 23,109 0 令和４年度からの繰越

1,771,200 1,771,200 0 約820名×180円×12ケ月
0 ▲ 7,920 7,920 8名分

4 2 2 預金利息
1,794,313 1,786,391 7,922

（単位 円）

予算額(A)　 決算額(B) 増減(A-B) 備   　    考
1,160,000 1,133,673 26,327 一般書籍

230,000 229,676 324 雑誌20誌
215,000 217,645 ▲ 2,645 新聞５紙　　年度途中２紙価格が値上がりの為
188,000 201,014 ▲ 13,014 図書館管理運営用品　　予算請求時より価格の値上がりの為

1,200 200 1,000 図書委員会活動費
113 0 113

1,794,313 1,782,208 12,105

4,183

以上のとおり報告します。              

令和 ６ 年 ３月 31 日　　　　　会   計　　新谷　享司　  ㊞　　　　　 会　計　　 高島　清行      ㊞　　　　 会　計　　福岡　郁未　 ㊞   

　　　　　　　　　　　　　　　　　　会   計　　大場　直樹　  ㊞　　　　　 会　計　　 安河内　康子   ㊞ 

監査の結果、適正に処理されていました。　

　令和６年４月15日　　　　　　会計監査　　谷山　千秋     ㊞　　　　　 会計監査　　谷酒　順子　 ㊞   
3

科　　目

予 備 費

収 入 合 計

支 出 合 計

科　　目

１　支出の部

支 出 合 計

前年度繰越金

科　　目

予 備 費

次年度繰越金

支 出 合 計

次年度繰越金

積 立 金

科　　目

収 入 合 計

予 備 費
創立100年周年記念事業

雑 収 入

周年行事積立金
科　　目

収 入 合 計
１　支出の部

前年度繰越金
積 立 金

１　収入の部

収 入 合 計

雑 収 入

積 立 金
雑 収 入

次年度繰越金

次年度繰越金

１　収入の部

１　支出の部

教育活動特別準備金
学校誌積立金

１　収入の部

部活上位大会出場補助
科　　目

創立100年周年記念事業
科　　目

１　支出の部

会　 　費

支 出 合 計

１　収入の部
科　　目

前年度繰越金
生徒図書費

１　収入の部
科　　目

前年度繰越金

雑 収 入

前年度繰越金

生徒返金
雑 収 入

収 入 合 計
１　支出の部

科　　目
図書購入費
雑誌購入費
新聞購入費
消耗品費

予 備 費
支 出 合 計

次年度繰越金

生徒活動費
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令和６年度 大磯高等学校PTA本部役員・会計監査委員（案） 

 

会  長     常盤  健嗣（継 続）  

副 会 長     桑野  亜貴（継 続）     大河原 由里（継 続） 

書  記     山﨑 あずさ（継 続） 

会  計    佐々木 由紀子 (継 続)      青木 巴莉奈 ( 新  ) 

会計監査    小林  聡子 ( 新  )      乾   安英 ( 新  ) 

 

副 会 長     鈴 木  宏（副 校 長） 

会  計     渡邉  裕司（事 務 長） 

書  記    芳賀  直之（職  員） 

会  計     酒井  克典(職  員）    杉山 由紀子 (職  員） 

 

 

   

令和５年度 本部役員・会計監査委員・常置委員会正副委員長一覧 

 

会  長     常盤  健嗣  

副 会 長     桑野  亜貴     大河原 由里 

書  記     山﨑 あずさ  

会  計    村島  恭子        佐々木 由紀子 

会計監査    谷酒  純子         谷山  千秋 

 

学年委員会 

委 員 長     石橋  順子     副委員長   廣川 佳代子  

環境整備委員会 

委 員 長   新野  光代       副委員長   世古口 晴美 

成人教育委員会 

委 員 長   桃澤 有美子      副委員長   森  敦 子 

広報委員会 

委 員 長   前 田  彩       副委員長   神成 万理子 

交通安全委員会 

委 員 長   小川  愛子       副委員長   片岡 奈律江  

 

 

 

 



月

5 入学式・本部会 12 委員会 5 入学式取材

16

委員会 16 委員会・花手入れ

24

14 本部会 委員会 7 111号編集

14 運営委員会 14 111号編集 15 登校調査

22 111号編集 15 委員会

28 体育祭 28 体育祭手伝い 28 体育祭取材

4 本部会 4 111号入稿

8 高Ｐ連平塚秦野地区理事会 4 運営委員会 委員会 19 112号編集

15 県高P連定期総会 学年別保護者懇談会 26 112号編集

2 本部会 委員会 2 112号編集

2 運営委員会 9 111号発行

15 海岸清掃 15 海岸清掃取材

23 112号編集

28 県高P連研修大会

6 本部会 28 112号入稿

6 運営委員会

30 文化祭 30 文化祭取材

22.23 全国大会（茨城） 31 文化祭 31 文化祭取材

10 本部会 委員会 11 112号校正

10 運営委員会 18 112号校正

25 112号校正

26 球技会取材

27 球技会取材

2 112号発行

23 登校調査

22 113号編集 23 委員会

12 本部会 委員会 5 113号編集

12 運営委員会 社会見学 19 113号編集

20 交通安全大会取材

3 本部会 3 113号編集

3 運営委員会 10 113号編集

21 高Ｐ連県大会 校外清掃 27 113号入稿

14 本部会 委員会 7 113号校正

14 運営委員会 14 113号校正

14 指名委員会 21 113号校正

本部会 4 113号発行

運営委員会 10 委員会

予算委員会

4 本部会、運営委員会 7 卒業式取材

8 平秦地区理事会 指名委員会 ｽｹｱｰﾄﾞｽﾄﾚｲﾄ

入学予定者説明会

ｽｹｱｰﾄﾞｽﾄﾚｲﾄ

令和６年度 神奈川県立大磯高等学校ＰＴＡ事業計画

高Ｐ連 本　部 学年委員会 環境整備委員会 成人教育委員会 広報委員会 交通安全委員会

6

7

8

9

4

                    ＰＴＡ総会

5

　　　　　　　　　　　合同常置委員会（第１回運営委員会）

23
24

関東大会
（千葉）

3

10

11

20
高Ｐ連平塚秦野地区
交通安全大会

20
平塚秦野地区
交通安全大会

高Ｐ連平塚秦野
地区大会

2 委員会
花の手入れ、植え替え

委員会
花の手入れ、植え替え

12

1

2

1,2年保護者対象
進路講演会

委員会
卒業式用花の植え替え

10

委員会
花の手入れ、植え替え

12 委員会
花の手入れ、植え替え

3 委員会
花の手入れ、植え替え

24
顔合せ
111号企画

10
ｶﾙﾁｬｰｽｸｰﾙ
大磯散歩

1
高Ｐ連平塚秦野
地区大会

委員会
花の手入れ、植え替え

14

4 委員会
花の手入れ、植え替え

委員会
入学式用花の植え
替え

下旬

平塚秦野地区交通安
全対策会議

平塚秦野地区交通
安全対策会議

平塚秦野地区交通
安全対策会議

14 委員会
花の手入れ、植え替え

 5



１、令和６年度  ＰＴＡ会費会計　予算（案）

（単位 円）
前年度予算額(A) 予算額(B) 増減(B-A) 備       考

1,050,027 870,596 ▲ 179,431 令和５年度からの繰越

3,114,000 3,114,000 0 300円×12月×(810家庭+職員55名)

16 16 0 利息

4,164,043 3,984,612 ▲ 179,431

（単位 円）
前年度予算額(A) 予算額(B) 増減(B-A) 備       考

大会参加費 275,000 235,000 ▲ 40,000 高P連各種大会、研修会他

事務通信費 60,000 25,000 ▲ 35,000 事務用品他

各種分担金 165,500 165,500 0 高P連加盟分担金、平秦地区協議会分担金

渉 外 費 0 0 0

慶 弔 費 220,000 200,000 ▲ 20,000 香典、生花、餞別

雑     費 60,000 30,000 ▲ 30,000 団体保険料

780,500 655,500 ▲ 125,000

運営委員会 786,000 686,000 ▲ 100,000 会議費、委員交通費、行事費他

学年委員会 350,000 360,000 10,000 委員交通費・卒業証書ホルダー・コサージュなど

成人教育委員会 452,000 414,000 ▲ 38,000 会議費、委員交通費他

環境整備委員会 424,000 350,000 ▲ 74,000 会議費、委員交通費、花苗・肥料など

広報委員会 856,000 826,000 ▲ 30,000 会議費、委員交通費、広報誌

交通安全委員会 135,000 290,000 155,000 会議費、委員交通費他

3,003,000 2,926,000 ▲ 77,000

380,543 403,112 22,569

4,164,043 3,984,612 ▲ 179,431

２、令和６年度  教育振興費会計　予算（案）

（単位 円）
前年度予算額(A) 予算額(B) 増減(B-A) 備       考

1,226,487 1,338,970 112,483 令和５年度からの繰越

5,707,200 5,714,160 6,960 821人×580円×12ヶ月

27 30 3 利息他

6,933,714 7,053,160 119,446

（単位 円）
前年度予算額(A) 予算額(B) 増減(B-A) 備       考

教科研究 2,026,148 2,283,280 257,132 教科教材費・電子ピアノ等

進路指導 974,000 970,000 ▲ 4,000 学習･進路の手引き、赤本等問題集他、まなぶみとせデジタル化

学習指導 1,099,000 1,099,000 0 学習プリント用紙、デジタル採点他

生徒指導 127,500 98,500 ▲ 29,000

4,226,648 4,450,780 224,132

部 活 動 0 0 0 生徒会費に移行

学校行事 704,000 794,540 90,540 課題研究諸費用　等

保健衛生 140,000 129,500 ▲ 10,500 医薬品他

844,000 924,040 80,040

130,540 130,540 0 高体連学校分担金

1,030,660 740,000 ▲ 290,660 プリンター他

97,700 237,700 140,000 賠償責任保険料・衣類乾燥機・洗濯機

緊急事態対応費 100,000 100,000 0

504,166 470,100 ▲ 34,066

6,933,714 7,053,160 119,446

３、令和６年度  教育環境整備費会計　予算（案）

（単位 円）
前年度予算額(A) 予算額(B) 増減(B-A) 備       考

430,493 310,918 ▲ 119,575 令和５年度からの繰越

2,966,400 2,955,600 ▲ 10,800

12 19 7 預金利息

3,396,905 3,266,537 ▲ 130,368

（単位 円）
前年度予算額(A) 予算額(B) 増減(B-A) 備       考

650,000 550,000 ▲ 100,000 ４ケ月×35台

1,400,000 1,400,000 0 ワックスがけ等

1,000,000 1,000,000 0

200,000 200,000 0

146,905 116,537 ▲ 30,368

3,396,905 3,266,537 ▲ 130,368

４、令和６年度  学校支援事業積立金会計　予算（案）

（単位 円）
前年度予算額(A) 予算額(B) 増減(B-A) 備       考

1,115,819 1,495,238 379,419 令和5年度からの繰越

1,000,000 1,000,000 0 教育環境整備費より

15 17 2 利息

2,115,834 2,495,255 379,421

（単位 円）
前年度予算額(A) 予算額(B) 増減(B-A) 備       考

950,000 1,000,000 50,000 備蓄品整備他

900,000 1,200,000 300,000 環境整備

265,834 295,255 29,421

2,115,834 2,495,255 379,421

6

補
助
費

雑 収 入

積 立 金

前年度繰越金
科　　目

１　収入の部

会　 　費

雑 収 入

収 入 合 計

加湿器リース

収 入 合 計

１　支出の部

科　　目
災害対策費

予 備 費

支 出 合 計

支援事業費

校内環境整備

予 備 費

支 出 合 計

学校支援事業積立金

廃棄物処理

１　支出の部

科　　目

支 出 合 計

１　収入の部

科　　目

前年度繰越金

小　　　計

各種分担金

消耗品費

雑     費

予 備 費

収 入 合 計

１　支出の部

科　　目

指
導
費

小　　　計

１　収入の部

科　　目

前年度繰越金

会　 　費

雑 収 入

予 備 費

支 出 合 計

小　　　計

活
動
費

小　　　計

１　支出の部

科　　目

運
営
費

１　収入の部

科　　目

前年度繰越金

会　 　費

雑 収 入

収 入 合 計



５、令和６年度  特別教育振興費会計　予算（案）

（単位 円）
前年度予算額(A) 予算額(B) 増減(B-A) 備       考

0 0 0 令和５年度からの繰越

764,500 767,250 2,750 279人×2,750円

0 0 0

764,500 767,250 2,750

（単位 円）
前年度予算額(A) 予算額(B) 増減(B-A) 備       考

400,000 400,000 0

214,500 217,250 2,750

150,000 150,000 0

764,500 767,250 2,750

６、令和６年度  周年記念行事積立金会計　予算（案）

（単位 円）
前年度予算額(A) 予算額(B) 増減(B-A) 備       考

2,065,556 2,465,591 400,035 令和５年度からの繰越

400,000 400,000 0 特別教育振興費より

10 10 0 利息

2,465,566 2,865,601 400,035

（単位 円）
前年度予算額(A) 予算額(B) 増減(B-A) 備       考

0 0 0

0 0 0

0 0 0

７、令和６年度  教育活動特別準備金会計　予算（案）

（単位 円）
前年度予算額(A) 予算額(B) 増減(B-A) 備       考

494,963 589,341 94,378 令和５年度からの繰越

211,750 217,250 5,500 特別教育振興費より

8 9 1 利息

706,721 806,600 99,879

（単位 円）
前年度予算額(A) 予算額(B) 増減(B-A) 備       考

1,200,000 500,000 ▲ 700,000

111,879 306,600 194,721

1,311,879 806,600 ▲ 505,279

８、令和６年度  学校誌積立金会計　予算（案）

（単位 円）
前年度予算額(A) 予算額(B) 増減(B-A) 備       考

600,962 900,973 300,011 令和５年度からの繰越

150,000 150,000 0 特別教育振興費より

4 4 0 利息

750,966 1,050,977 300,011

（単位 円）
前年度予算額(A) 予算額(B) 増減(B-A) 備       考

0 0 0 100周年記念誌他

0 0 0

0 0 0

９、令和６年度  図書費会計　予算（案）
（単位 円）

前年度予算額(A) 予算額(B) 増減(B-A) 備       考
23,109 4,183 ▲ 18,926 令和５年度からの繰越

1,771,200 1,773,360 2,160 821人×180円×12ヶ月
4 2 ▲ 2 預金利息

1,794,313 1,777,545 ▲ 16,768

（単位 円）
前年度予算額(A) 予算額(B) 増減(B-A) 備       考

1,160,000 1,393,000 233,000 一般図書
230,000 240,000 10,000 雑誌19誌
215,000 0 ▲ 215,000 今年度は県費で充当

188,000 116,000 ▲ 72,000 図書館管理運営用品代

1,200 20,000 18,800 図書委員会活動費

113 8,545 8,432

1,794,313 1,777,545 ▲ 16,768

生徒活動費

予 備 費

支 出 合 計

消耗品費

7

収 入 合 計

１　支出の部
科　　目

図書購入費
雑誌購入費
新聞購入費

１　収入の部
科　　目

前年度繰越金
生徒図書費

雑 収 入

科　　目
創立100年周年記念事業

予 備 費

支 出 合 計

科　　目
前年度繰越金

積 立 金

雑 収 入

収 入 合 計

１　支出の部

科　　目
部活上位大会出場補助

予 備 費

支 出 合 計

１　収入の部

科　　目
前年度繰越金

積 立 金

雑 収 入

収 入 合 計

１　支出の部

１　支出の部
科　　目

創立100年周年記念事業

予 備 費

支 出 合 計

１　収入の部

１　収入の部
科　　目

前年度繰越金

積 立 金

雑 収 入

収 入 合 計

１　支出の部
科　　目

周年行事積立金

教育活動特別準備金

学校誌積立金

支 出 合 計

１　収入の部

科　　目

前年度繰越金

会　 　費

雑 収 入

収 入 合 計
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 神奈川県立大磯高等学校ＰＴＡ 規約 

  （名 称） 

第１条 本会は神奈川県立大磯高等学校ＰＴＡと称する。 

  （事務所） 

第２条 本会の事務所を神奈川県立大磯高等学校内におく。 

  （目 的） 

第３条 本会の目的は次のとおりとする。 

（１）家庭と学校との関係を密にし、生徒の成長について保護者またはそれにかわる者（以下「保護者」という）と校長および教職員（以下「教職員」

という）とが協力する。 

（２）家庭と学校および社会における生徒の福祉を増進する。 

（３）学校の教育的環境を整備し、生徒の心身の健全な発達をはかる。 

（４）会員の知識を高め、あわせて会員相互の親睦をはかる。 

  （方 針） 

第４条 本会は、教育を本旨とする民主的団体として、次の方針により活動する。 

（１）青少年の教育ならびに福祉のために活動する他の団体および機関と協力する。 

（２）特定の政党や宗教にかたよることなく、また営利を目的とするような行為を行わない。 

（３）本会または本会の役員の名で、公私の選挙の候補者を推薦しない。 

（４）学校の人事その他の管理には干渉しない。 

  （会 員） 

第５条 本会の会員になることのできるものは、学校に在籍する生徒の保護者および学校に勤務する教職員とし、会員はすべて平等の権利と義務をもつ。 

第６条 本会の会員は、一家庭につき会費を納める。また徴収金として、生徒一人につき、教育振興費、教育環境整備費、図書費および特別教育振興費

を納める。ただし、特別教育振興費については入学時のみとする。 

２ 会費および徴収金の金額は細則にて定める。 

３ 特別の理由があると認められる会員については、運営委員会にはかり、会費およびその他の徴収金を減免することができる。 

４ 教職員は会費のみを納める。ただし、教職員が生徒の保護者の場合はその限りでない。 

  （会 計） 

第７条 本会の活動に要する経費は、会費および徴収金などの収入をもってあてる。 

第８条 本会の経費は、総会において議決された予算にもとづいて執行される。 

第９条 本会の決算は、会計監査をへて総会に報告され、承認を得なければならない。 

第10条 本会の会計年度は、４月１日に始まり翌年３月３１日に終る。 

  （役 員） 

第11条 本会の役員は、次のとおりとする。 

会 長 １名（保護者）   副会長 ３名（保護者２、教職員１）   書 記 ２名（保護者１、教職員１）   会 計 ４名（保護者２、教職員２） 

２ 役員は、他の役員・会計監査委員および常置委員会の委員を兼ねることができない。 

３ 役員の任期は１年とする。同じ役員についての再選は妨げない。 

４ 役員に欠員が生じた場合は、本部会にて補充役員を選出することができ、運営委員会で報告する。 

５ 補充された役員の任期は、前任者の残任期間とする。 

第12条 役員の職務は、次のとおりとする。 

（１）会長は、本会を代表し、会務を総理する。 

（２）副会長は、会長を補佐し、会長不在の時はその職務を代行する。 

（３）書記は、総会および運営委員会の議事を記録し、必要事務を処理する。 

（４）会計は、本会の財産を管理しすべての会計事務を処理する。また定期総会において会計監査委員の監査承認を経た決算報告を行う。 

  （会計監査委員） 

第13条 会計監査委員は、会計を監査し、その監査結果を、定期総会に報告する。 

２ 会計監査委員は、保護者より２名で構成する。 

３ 会計監査委員は、必要に応じて随時会計監査を行うことができる。 

４ 会計監査委員に欠員が生じた場合は、運営委員会での協議によってこれを補う。                    

５ 補充された会計監査委員の任期は、前任者の残任期間とする。 

  （指名委員会） 

第14条 役員・会計監査委員候補指名委員会（以下「指名委員会」という）は、原則として７名（教職員１名、運営委員６名）で構成する。 

２ 指名委員会は、役員および会計監査委員に対して役職別定数の候補者をあげ、被指名者の同意を得て、総会に報告する。 

３ 指名委員は、役員および会計監査委員になることができない。 

４ 指名委員会は、11月以降に発足し定期総会をもって解散する。                         
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  （予算委員会） 

第15条 予算委員会は１２名で構成し、内訳は本部役員から７名（うち教職員は３名）、各常置委員会から５名とする。 

２ 予算委員会は、次年度予算案を作成する。 

３ 予算委員会は、１月以降に発足し定期総会をもって解散する。 

  （総 会） 

第16条 総会は、全会員をもって構成され、本会の最高議決機関である。 

第17条 総会は、定期総会および臨時総会とする。                                   

２ 定期総会は、定時（４月下旬から５月上旬まで）に開き、次の事項を審議事項とする。 

 （１）前年度事業報告および決算報告の承認  

 （２）新年度の役員および会計監査委員の選任 

 （３）新年度事業計画案および予算案の承認                                                                                

 （４）その他の運営に必要な基本事項 

３ 臨時総会は、運営委員会が認めたとき、または会員の１０分の１以上の要求があったとき開く。 

第18条 総会の定足数は、会員の５分の１（委任状を含む）とし、審議事項は出席者の過半数で決する。 

  （運営委員会） 

第19条 運営委員会は、役員・常置委員会の正・副委員長および校長・副校長・教頭・事務長で構成する。 

第20条 運営委員会の任務は、次のとおりとする。                                                  

 （１）総会への提出議題（ただし、第１７条２項（２）を除く）を作成する。 

 （２）総会で決定された事項の執行にあたる。 

 （３）常置委員会において立案された事業計画案を審議決定する。 

 （４）常置委員会・特別委員会の活動の円滑をはかる。 

 （５）必要ある場合には、特別委員会を設けることができる。 

 （６）その他必要事項を審査し、処理する。 

第21条 運営委員会は、必要に応じて会長が招集し構成員の過半数をもって成立する。 

  （常置委員会） 

第22条 常置委員会は次のとおりとする。 

 （１）学年委員会   （２）環境整備委員会   （３）成人委員会   （４）広報委員会   （５）交通安全委員会 

第23条 常置委員会の委員および正・副委員長は、次によってきめる。 

 （１）年度末および年度はじめに保護者と教職員より委員を選出する。 

 （２）これらの委員は、それぞれ各常置委員の１つに所属する。 

 （３）常置委員会は、互選により正・副委員長を選出する。 

第24条 各常置委員会の任務は、次のとおりとする。 

 （１）学年委員会は、各学年・各学級の活動に関する計画を立案し、実施にあたる。 

 （２）環境整備委員会は、生徒および会員の福祉増進のため、環境の改善と整備にあたる。  

 （３）成人委員会は、会員の研修を盛んにし、社会教育の発展に協力する。 

 （４）広報委員会は、会員ならびに関係団体に対して情報の伝達・資料の収集・意見の交換に努める。 

 （５）交通安全委員会は、交通安全についての啓発を図り、校内・外部組織とも連携して生徒の交通事故の防止に努める。 

  （規約の変更） 

第25条 本規約は、総会において出席者の３分の２以上の賛成により改正することができる。 

  （補 則） 

第26条 本会の細則を定め、本会の運営に関し必要な事項を定めるものとする。 

２ 細則は本規約に抵触しない限り、運営委員会において出席者の３分の２以上の同意により、改正することができる。 

３ 改正された細則は、次期総会において報告しなければならない。 

第27条 本会に顧問を置くことができる。 

２ 会長が総会の承認をへて委嘱する。 

３ 顧問は、本会の諮問に応じる。 

附 則 

本規約は、昭和４８年４月１日から施行する。 

    昭和53年５月12日  一部改正      昭和61年４月23日  一部改正      昭和62年５月12日  一部改正 

    平成元年４月26日   一部改正      平成３年４月25日   一部改正      平成４年４月24日   一部改正 

    平成５年４月23日   一部改正      平成７年２月23日   一部改正      平成10年１月28日  一部改正 

    平成16年４月28日  一部改正      平成19年４月27日  一部改正      平成22年４月28日  一部改定 

    平成27年４月21日  一部改定      令和２年５月20 日   一部改正 
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神奈川県立大磯高等学校ＰＴＡ 細則 

 

第１条 この細則は規約第２６条の規定に基づき、本会の運営に関し必要な事項を定めるものとする。 

第２条 規約第６条に基づき、会員が支払う会費および徴収金を別表に定める。 

第３条 規約第６条に基づき、私費徴収金の免除等については、次により取り扱うものとする。 

１ 免除又は徴収の猶予を受けようとする私費（諸会費）の名称 

(1) 教育振興費 

(2) PTA費 

(3) 教育環境整備費 

(4) 図書費 

(5) 生徒会費 

(6) 特別教育振興費(1学年のみ) 

２ 全額免除の対象者 

(1) 経済の主体をなしている者が当該年度中に災害を受けた者 

(2) 保護者等の死亡、傷病、失職、倒産等により、市町村民税所得割が51,300円未満となる者 

(3) その他、校長が特に認める者 

３ 提出書類 

(1) 私費徴収金免除（徴収猶予）申請書・・・・・・・・２(1)～(2)の者 

(2) り災証明書及び実情調書・・・・・・・・・・・・・２(1)の者 

(3) 給与証明書もしくは収入申告書等及び実情調書及び 

死亡診断書等家計急変の事由を確認できる書類・・・２(2)の者 

(4) 校長が別に求める書類・・・・・・・・・・・・・・２(3)の者 

４ 免除の期間 

     免除となる事由が発生した月から当該年度の最後の月までの期間とする。 

     なお、前記２の(1)及び(2)に該当する者で次年度においてもその生活の困窮程度が同様であると認められる者については、免除

した月から通算1年を超えない範囲内でその理由により申請することができる。 

５ 免除等の通知 

     免除または徴収の猶予をしたときは、当該生徒の保護者にその旨を文書により通知する。 

６ 審査方法 

     免除にあたっての審査は、入学検定料等免除審査事務の手引（教育局行政部財務課作成）を参考に審査し、校長が決定する。 

 

 

附 則               

この細則は、平成17年４月１日から施行する。 

     平成18年４月 １日  一部改正 

     平成19年４月 １日  一部改正 

     平成21年４月 １日  一部改正 

     平成22年４月 １日  一部改正 

     平成25年４月 １日  一部改正 

     平成26年４月 １日  一部改正 

     平成27年４月    21日   一部改正 

平成29年４月 １日  一部改定 

平成30年４月16日  一部改定                              

   令和５年４月25日   一部改正 

     

    別表 （第２条関係） 

会費 家庭単位・月額 300円 

教育振興費 生徒単位・月額 580円 

教育環境整備費 生徒単位・月額 300円 

図書費 生徒単位・月額 180円 

特別教育振興費 生徒単位・入学時のみ 2,750円 

※教職員は会費のみ （規約第６条４項） 

                                            

 


